
„Kwartalnik Prawa Podatkowego”, wydawany przez Wydawnictwo Uniwersytetu 

Łódzkiego we współpracy z Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych, ma za sobą już 

długą i chlubną, ponad dwudziestoletnią przeszłość (ukazuje się bowiem już od 1999 roku). 

W założeniu miało to być czasopismo prezentujące raporty z badań, rozprawy, glosy do 

orzeczeń polskich sądów administracyjnych, ale także artykuły na temat niejednoznacznych 

i skomplikowanych zagadnień podatkowych mające prowokować do dyskusji i polemik. 

Założenie to zostało niewątpliwie w pełni osiągnięte. 

Przez lata „Kwartalnik Prawa Podatkowego” zasłużył sobie na niekwestionowaną 

renomę wśród czytelników, którymi są przede wszystkim specjaliści zajmujący się dziedziną 

prawa podatkowego – zarówno z kręgów akademickich, biznesowych jak i samorządowych. 

Publikowane tam artykuły cechuje oryginalność, wysoki poziom merytoryczny i aktualność. 

To w ogromnej mierze zasługa Redakcji i przyjętych przez nią zasad recenzowania 

nadesłanych publikacji. Procedura ta, niezależna, anonimowa i gwarantująca brak 

jakiegokolwiek konfliktu interesów sprawiła, że w kolejnych numerach pojawiały się artykuły 

cenionych autorów (polskich i zagranicznych), które zyskiwały szerokie uznanie i które bez 

wahania można zaliczyć do kanonu nauki prawa podatkowego. Korzystanie z zasobów tego 

czasopisma nigdy nie jest czasem bezowocnie straconym. Dla młodych adeptów nauki 

opublikowanie pracy w „Kwartalniku Prawa Podatkowego” staje się natomiast swego rodzaju 

nobilitacją. zawsze zachęcałam swych doktorantów do  podjęcia takiego wyzwania.  

Dodatkowym argumentem na rzecz oceny „Kwartalnika Prawa Podatkowego” jest 

jego punktacja w obecnie obowiązującej skali. Tu koniecznie trzeba podkreślić, że w tym 

przypadku wynikła ona wyłącznie z poziomu merytorycznego i redakcyjnego czasopisma, 

w żadnej mierze natomiast z jakichkolwiek względów polityczno-ideologicznych. Jest to 

czasopismo w najgłębszym tego słowa rozumieniu naukowe. 
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